
داروی ترک اعتیاد
بسیاری از عطاری‌ها تابلو ترک اعتياد آن هم صددرصد 
تضميني را روی شیشه مغازه‌های خود زده‌اند. به هر حال بايد 
اين موضوع روشن شود که آيا عطاري‌ها مجاز به اين کار هستند 
يا خير و در صورت پاسخ منفي،  بايد از طريق قانوني و به سرعت 
به اين موضوع رسيدگي کنند تا از سوءاستفاده چنين شغل‌هاي 
کاذبي جلوگيري شود. به نظر مي‌رسد مسئولان وزارت 
بهداشت هنوز فرصت رسيدگي به اين موضوع را پيدا نکرده‌اند 

از مسئولان تقاضای رسیدگی داریم. 
یک شهروند از تهران

 رتبه‌بندی شامل حالمان نشد!
 جمعی از معلمان حق‌التدریسی، گفته‌اند: به‌خاطر تعلل 
اداره‌های آموزش و پرورش در استان‌هایی مثل لرستان و 
کرمان وبه بهانه‌ نیامدن مجوز از سوی وزارتخانه‌ آموزش و 
پرورش، احکام معلمان بعد از عید صادر شد. حالا از آموزش 
و پرورش نامه آمده که رتبه‌بندی شامل حال کسانی 
که احکام‌شان بعد از عید آمده نمی‌شود!این معلمان که 
اواخر سال گذشته به عنوان معلمانِ مرحله‌ سوم مدتی 
روبه‌روی مجلس و سازمان آموزش و پرورش جمع شده 
بودند و بعد از مدتی بالاخره توانستند مجوز استخدام خود 
را بگیرند، توضیح داده‌اند که: ما حدود ۱۲هزار و هشتصد 
معلم حق‌التدریس بودیم که با وجود داشتن تمام شرایط 
استخدامی و در حالیکه دوره‌ دانشگاه فرهنگیان را گذرانده 
و از آزمون اصلح نیز با موفقیت عبور کرده بودیم، آموزش 
و پرورش با استخدام ما مخالفت می‌کرد، اما بعد از پیگیری 
و اعتراض بالاخره با پیمانی شدنمان موافقت شد. آن‌ها در 
تماسی که با خبرگزاری کار ایران داشته‌اند، ادامه داده‌اند: 
به‌خاطر تعلل اداره‌های آموزش و پرورش در استان‌هایی 
مثل لرستان و کرمان و…  به بهانه‌ نیامدن مجوز از سوی 
وزارتخانه‌ آموزش و پرورش، احکام معلمان بعد از عید در 
ماه‌های فروردین و اردیبهشت ماه صادر شد. این معلمان، 
گفته‌اند: حالا در کمال ناباوری، از آموزش و پرورش نامه 
آمده که رتبه‌بندی شامل حال کسانی که احکامشان 
بعد از عید آمده نمی‌شود! به گفته آن‌ها: زمانی، به‌خاطر 
اینکه دانشگاه فرهنگیان نمی‌توانست برای همه‌ معلمان 
حق‌التدریسی یکجا دوره‌ آموزشی بگذارد، ما را به سه گروه 
تقسیم کردند، کسانی که گروه آخر بودند برای طی کردنِ 
مراحل استخدام به مشکل خوردند. این درحالی بود که ما 
با دو گروه اول هیچ تفاوتی نداشتیم، حالا از همین گروه 
سوم عده‌ای پیش از عید حکمشان خورده و عده‌ای بعد 
از عید. هیچ فرقی بین هیچ کدام از ما نیست بلکه به‌خاطر 
تعلل اداره‌های آموزش و پرورش در این استان‌ها احکام 
دیر صادر شده است. گفتنی است؛ در سال ۸۸ طرحی با 
عنوان »تعیین تکلیف استخدام معلمان حق‌التدریسی و 
آموزشیاران نهضت سوادآموزی« به تصویب رسید که بر 
اساس این طرح، معلمان حق‌التدریسی بعد از گذراندن 
دوره‌ای در دانشگاه فرهنگیان می‌توانستند به استخدام 
وزارت آموزش و پرورش دربیایند. بیش از ده سال طول 
کشید تا این طرح اجرا و معلمان به استخدام آموزش و 
پرورش در بیایند. معلمان حق‌التدریس با اشاره به این زمانِ 
طولانی، گفته‌اند: حالا که بعد از سال‌ها کار با حقوق ناچیز و 
در شرایط سخت، بالاخره احکام‌مان آمده ما را از رتبه‌بندی 
هم محروم کرده‌اند! آن‌ها می‌گویند: می‌توانیم به دیوان 
عدالت اداری شکایت کنیم و مطمئنیم دیوان به نفع ما رأی 

خواهد داد اما این کار زمان‌بر است. 

   پیگیری‌ها تا حصول نتیجه 
ادامه خواهد داشت

پیرو درج مطلبی در تاریخ1401/9/12 تحت عنوان 
مسمومیت‌ها در دانشگاه‌ها ادامه دارد« جوابیه‌ای از طرف 
سرپرست اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری به دفتر روزنامه ارسال شده که بدین شرح است: 
در خصوص بیماری گوارشی دانشجویان دانشگاه‌های 
صنعتی اصفهان، صنعتی اراک و خوارزمی به اطلاع 
دانشگاهیان و ملت شریف ایران می‌رساند: به دنبال بروز 
بیماری گوارشی تعدادی از دانشجویان دانشگاه‌های 
صنعتی اصفهان، صنعتی اراک و خوارزمی »پردیس 
کرج« نظر به اهمیت سلامت دانشجویان از ابتدای بروز 
این بیماری اقدامات نظارتی و پیگیری مسائل به وجود 
آمده را در این دانشگاه‌ها دنبال نموده و تا حصول نتیجه 
نیز ادامه خواهد داد. با توجه به شیوع بیماری‌های تنفسی و 
گوارشی در فصل پاییز، با پیگیری‌های انجام شده اقدامات 
نخستین؛ اعم از آزمایش‌های مختلف از آب آشامیدنی و 
غذای دانشجویان و همچنین نمونه برداری‌های انسانی 
صورت گرفته است که نتایج آن در دست بررسی است، 
تحقیقات اولیه پاتولوژیست‌ها حاکی از احتمال منشأ 
ویروس یا باکتریایی این بیماری گوارشی است و منتظر 
دریافت نتیجه آزمایش‌های انجام شده هستیم. این سازمان 
با تشکیل کمیته‌ای متشکل از کارشناسان و متخصصان 
مرتبط ضمن بررسی همه جانبه و بازدید میدانی از 
دانشگاه‌های مذکور، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را آغاز 
نموده است؛ لذا هم اکنون شرایط دانشگاه‌ها در حالت 
پایدار بوده و همکاران ما با هماهنگی دانشگاه‌های علوم 
پزشکی مربوطه بر کلیه فرایندهای تهیه، طبخ و توزیع غذا 
نظارت دارند. در همین راستا، سازمان امور دانشجویان 
به دانشگاهیان محترم و خانواده‌ گرانقدر دانشجویان 
ضمن تاکید بر حفظ آرامش و عدم توجه به شایعات، 
این اطمینان را می‌دهد که متخصصان حوزه سلامت و 
مسئولین دانشگاه‌ها در تلاش هستند تا ضمن جلوگیری 
از تکرار این گونه اتفاقات با جدیت پیگیری علل و عوامل 

این حادثه باشند. 
نداشفیعی-  سرپرست اداره کل روابط عمومی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

  آرمان ملی: اوضاع اقتصادی و وضعیت 
معیشت به جایی کشیده شده که در مواردی 
که مسئولان گزارش و تایید کرده‌اند سرقت از 
پله‌های برقی )قطعات فلزی پله یا تجهیزات 
تابلوهای برق مربوط به پل‌های مکانیزه( سطح 
شهر گزارش شده و جالب اینکه به جای اینکه 
اینگونه سرقت‌ها تلنگری در ذهن مسئولان 
ایجاد کند که لابد یک جای کار خودشان در 
تامین معاش ایراد و اشکال دارد از این واژه‌ها 
و جملات استفاده می‌کنند: »دزدها بلای جان 
پله برقی‌ها شده‌اند!« البته این نوع از سرقت، در 
سال‌های گذشته نیز در لابه‌لای اخبار حوادث، 
گزارش شده و به گفته مسئولان، پیش از این 
هم »شاهد انتشار خبرهایی از دزدیده شدن 
تجهیزات پل‌های مکانیزه مناطق مختلف 
پایتخت بوده‌ایم.« نمونه سرقت‌های اینچنین 
نظیر سرقت آیفون‌های تصویری از مقابل در 
منازل، سیم‌های برق، صندوق‌های صدقات 
و خلاصه هرچیزی که بشود آبش کرد خیلی 
پیشتر از قطعات پله‌های برقی رواج پیدا کرده 
بود. اینکه مسئولان یا حتی برخی شهروندان 
این گونه سرقت‌ها را توسط افراد معتاد و برای 
تامین مواد مخدر و موارد دیگری از این دست 
می‌دانند، هرچند که بحث اعتیاد و نحوه 
رسیدگی و نوع نگاه به آن خود در جایگاه 
ویژه‌ای باید مورد بررسی قرار بگیرد، اما واقعا 
هستند انسان‌هایی که در همین شهر و بیخ 
گوش مقام‌های مسئول و سایر همشهری‌های 
خود زندگی می‌کنند اما از تامین معاش خود 
و خانواده‌شان ناتوانند. اشاره آنکه چندی پیش 
همین صدا و سیما با مردی که به وسیله یک 
اسلحه پلاستیکی از یک بانک مقداری پول 
دزدیده بود و در حالیکه چشمانش بسته بود 
رو به خبرنگار حوادث این سازمان گفته بود 
که اولین جایی که پس از سرقت رفته مغازه‌ای 

برای خرید شیرخشک فرزندش بوده!
 با قمه به نگهبان پله برقی حمله و 

قطعات آن را دزده‌اند!
خرابی پله‌های برقی سطح شهر موضوعی 
است که هر از چندگاهی توسط شهروندان 

گزارش می‌شود و طبیعتا مشکلاتی را برای 
رفت و آمد و عبور و مرور افراد به‌ویژه سالمندان 
یا افراد معلول و همین‌طور زنان باردار یا در 
مواردی کودکان، به وجود می‌آورد. این روزها 
به نظر این خرابی‌ها افزایش بیشتری داشته‌اند 
که مسئولان در گفت‌وگو با رسانه‌ها نسبت به 
آن واکنش نشان داده‌اند.آن‌ها بحث سرقت 
از پله‌های برقی را مطرح کرده و آن را یکی از 
عوامل جدی خرابی پله‌های برقی دانسته‌اند و 
‌البته آن‌ها طبق یک روال همیشگی این آمار 
یعنی آمار خرابی پله‌ها را در زمان مسئولیت 
پذیری خود در مدیریت شهری، کمتر از قبل 
دانسته‌اند، از آن جمله است؛ مدیر بخش حفظ 
و نگهداری پله برقی‌های سازمان زیباسازی 
که ضمن ترسیم یک شکل عجیب از سرقت 
تو گویی سرقت از بانک یا جواهرفروشی بوده، 
گفته است »متأسفانه بارها با سرقت‌هایی 
روبه‌رو شده‌ایم که در آن با قمه به نگهبان‌های 
پل حمله و با استفاده از ابزارهایی قطعات پله 

برقی را جدا کرده و برده‌اند.« او توضیح داده 
که »مجموعا ۴۸۴ پله برقی در تهران داریم 
که روی ۱۲۱پل نصب شده است. ۱۲تیم 
سرویس و نگهداری هم در حال تعمیر دوره‌ای 
هستند. گاهی خسارت به اندازه‌ای است که 
بیش از یک تیم را باید بفرستیم تا همه تکه‌ها 
را خارج و دوباره نصب کنند.« حامد صادقی، 
عامل اصلی خرابی بخش زیادی از این پله‌ها 
را سرقت از آن‌ها معرفی کرده تا تحریم‌ها. 
اما پیش از این هم رضا صیادی، مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران هم گفته 
بود که »بعضا سرقت‌هایی از پله برقی‌های 
تهران رخ می‌دهد و با توجه به اینکه همه 
پل‌های مکانیزه نگهبان دارند، به محض وقوع 
سرقت، این مساله به کلانتری محدوده اعلام 
می‌شود.« موضوع سرقت از تجهیزات پله 
برقی‌ها از سوی صیادی هم به عنوان یکی 
از عوامل شایع و پرتکرار خرابی این پله‌ها 
یاد شده و تاکید شده است که سارقان در 

بسیاری از موارد به دزدیدن قطعات فلزی پله 
یا تجهیزات تابلوهای برق مربوط به پل‌های 
مکانیزه می‌پردازند و به گفته او »دزدها بلای 
جان پله برقی‌ها شده‌اند.« البته مهدی بابایی، 
نایب‌رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 
شهر تهران هم درباره این موضوع، گفته »تا 
کنون سازمان زیباسازی مساله سرقت از پله 
برقی‌های را به عنوان یک مساله حاد و جدی به 
شورای شهر اعلام نکرده است.« و افزوده است 
که »من شخصا پیگیر موضوع کاهش خرابی 
پله برقی‌های پل‌های مکانیزه هستم. البته 
مسئولیت اصلی نگهداری از پله برقی‌های هر 
پل مکانیزه، برعهده پیمانکار مربوط به آن پل 
است و نگهبانان نیز توسط همین پیمانکاران 
استخدام می‌شوند و اگر سرقتی رخ بدهد، 
نگهبانان هر پل باید پاسخگوی علت وقوع 

آن باشند.«
  سنسور به پله برقی وصل می‌کنیم

این مقام مسئول گفته می‌خواهیم پله 
برقی‌ها به سامانه‌ای هوشمند و آنلاین متصل 
شوند و اینطور توضیح داده که »اکنون این 
سازمان به دنبال اجرای طرحی با کمک یک 
شرکت دانش بنیان داخلی است تا سامانه‌ای 
برای نظارت هوشمند بر خرابی یا خاموشی پله 
برقی‌ها طراحی شود تا به محض اینکه هر پله 
برقی به علت خرابی یا علل دیگر دچار خاموشی 
شد، موضوع به صورت آنلاین در سامانه اطلاع 
داده شود تا تیم‌های سرویس و نگهداری برای 
بررسی مساله به محل قرارگیری آن پله برقی 
اعزام شوند.« آن‌ها می‌خواهند یعنی قصد 
دارند، سنسورهایی به تمام پله برقی‌ها نصب 
کنند و این سنسورها هم به گفته خودشان، به 
یک داشبورد مدیریتی در سازمان زیباسازی 
متصل شود تا بتوان به صورت لحظه‌ای بر 
خاموشی پله برقی‌های پل‌های مکانیزه نظارت 
کرد. گویا قرار است در آینده نزدیک تمام پله 
برقی‌های پل‌های مکانیزه تهران به صورت 
آنلاین به سامانه هوشمند متصل شوند! و از 
این طریق نظارت بر آنها هم افزایش بیشتری 

پیدا کند. 
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   آرامستان اراک 
امروز تعطیل است

سرپرست سازمان مدیریت آرامستان‌های 
شهرداری اراک گفت: آرامستان اراک به 
دلیل برخی ملاحظات امنیتی، این پنجشنبه 
تعطیل است و مردم در این روز به هیچ عنوان 
به این مکان مراجعه نکنند. وی با اشاره به 
اینکه هیچگونه آیین تشییع و تدفین برگزار 
نمی‌شود، گفت: »امواتی که از عصر دیروز تا 
پایان روز پنجشنبه به آرامستان منتقل شود، 
در سردخانه نگهداری و مراسم تدفین آن‌ها 
روز جمعه انجام می‌شود!« مسعود آقازیارتی، 
ضمن عذرخواهی از مردم برای تعطیلی 
آرامستان در روز پنجشنبه، بیان کرد: انتظار 
است مردم همکاری خوبی با این سازمان 

داشته باشند. 
 

رد خبر »اسکان مردانِ در 
معرض خشونت خانگی در 
سامان‌سراهای بهزیستی«!

رد  به  واکنش  در  ایلنا  خبرگزاری   
خبر »اسکان مردانِ خشونت خانگی در 
صوتی  فایل  بهزیستی«  سامان‌سراهای 
گفت‌وگو با معاون فرهنگی و امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی را منتشر می‌کند. به گزارش 
معاون  نصیری،  محمد  خبرگزاری،  این 
فرهنگی و اجتماعی سازمان بهزیستی در 
گفت‌وگویی که در حاشیه جلسه شورای 
اجتماعی کشور انجام شد، در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا خانه‌های امن برای مردانی 
که دچار خشونت خانگی شده در سازمان 
بهزیستی وجود دارد، می‌گوید: »در مواردی 
از خشونت خانگی که فرد خشونت دیده 
مرد است، ما در مراکز اورژانس اجتماعی 
و  هماهنگی  که  داریم  سامان‌سراهایی 
پذیرش این افراد انجام می‌شود، اما با توجه 
به اینکه بیش‌ترین افراد خشونت دیده در 
خشونت‌های خانگی زنان هستند بیش‌ترین 
توجه ما برای این افراد است.« اما این اظهارات 
طی گفت‌وگویی در یک خبرگزاری با عنوان 
»بهزیستی سامان‌سرایی برای »مردان در 

معرض خشونت خانگی« ندارد« رد شد. 

  هشدار زرد هواشناسی 
برای استان‌های ساحلی

 سازمان هواشناسی از تداوم بارش برف 
و باران در برخی مناطق کشور خبر داد و با 
اشاره به تقویت سامانه بارشی برای استان‌های 
ساحلی هشدار سطح زرد صادر کرد. بر 
اساس پیش‌بینی کلی نقشه‌های همدیدی 
و آینده‌نگری سازمان هواشناسی روز گذشته، 
در برخی مناطق گیلان، اردبیل، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی و ارتفاعات البرز 
مرکزی بارش پراکنده روی داد. در بوشهر، 
فارس و برخی مناطق کرمان، خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، 
جنوب خراسان رضوی، شمال هرمزگان و 
جنوب یزد بارش باران، رگبار، رعدوبرق و 
وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی شده است. 

اعلام محدودیت‌های ترافیکی 
در پایان هفته

 رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
افزایش  از  کشور  انتظامی  راهور  پلیس 
چشمگیر تصادفات زنجیره‌ای در محورهای 
مواصلاتی به دلیل بی‌احتیاطی رانندگان در 
شرایط بارانی خبر داد. سرهنگ احمد شیرانی، 
در گفت‌وگو با ایلنا درباره محدودیت‌های 
ترافیکی چهارشنبه ۱۶ تا شنبه ۱۹آذر ماه 
۱۴۰۱ گفت: تردد موتورسیکلت از ساعت 
۱۲ ظهر روز چهارشنبه مورخ 1401/9/16 
تا ساعت ۶ روز شنبه مورخ 1401/9/19 از 
محورهای کرج -  چالوس، هراز، فیروزکوه و 
محور تهران -  سمنان -  مشهد و بالعکس 
تردد  البته  داد:  ادامه  او  است.  ممنوع 
موتورسیکلت‌های انتظامی و امدادی برای 
انجام ماموریت‌های ضروری در مسیر مجاز 
جریان ترافیک بلامانع خواهد بود. رئیس 
مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
انتظامی کشور خاطرنشان کرد: در محور 
چالوس )کندوان( تردد انواع وسایل نقلیه 
از ساعت 13الی ۲۴ روز پنجشنبه مورخ‌ 
1401/9/17 از مرزن‌آباد به سمت کرج ممنوع 
بوده و در صورت اعلام مأمورین پلیس راه در 
محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۶ 
الی ۲۴ همان روز از کرج )میدان امیرکبیر( 
و آزادراه تهران -  شمال به سمت مرزن‌آباد 
به صورت یکطرفه خواهد بود. شیرانی تصریح 
کرد: تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۳الی 
1401/9 از کرج  ۲۴ روز جمعه مورخ 18/
)میدان امیرکبیر( و ابتدای آزادراه تهران 
-  شمال به سمت مرزن آباد ممنوع بوده و در 
صورت اعلام مأمورین پلیس راه در محل، تردد 
انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۶ الی ۲۴همان 
روز از مرزن‌آباد به سمت کرج و تهران به صورت 
یکطرفه خواهد بود. او ادامه داد: در محور هراز 
تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۴الی ۲۲ روز 
جمعه مورخ 1401/9/18 از رودهن به سمت 
آمل ممنوع بوده و در صورت اعلام مأمورین 
پلیس راه درمحل، تردد انواع وسایل نقلیه 
از ساعت ۱۶ الی ۲۲ همان روز از آب اسک 
به سمت رودهن )محدوده مشا( به صورت 

مقطعی یک طرفه انجام می‌شود. 

اخبارکوتاه

روی خط آرمان ملی

 مسئولین شهری علت عمده خرابی پله‌های برقی سطح شهر را به دلیل دزدی از قطعات آن می‌دانند آنها می‌گویند در مواردی با قمه به نگهبان پله برقی حمله و قطعات دزدیده شده‌اند!

دزدها بلای جان پله برقی‌ها شده‌اند 
  قرار بود سنسورهایی به پله‌های برقی وصل شوند تا نظارت بر آنها افزایش پیدا کند

 افشین استوار، رئیس پژوهشگاه غدد و 
متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران، در 
مورد وضعیت بیماری فشار خون در کشور 
اظهار کرد: بالای ۵۰ درصد از افراد مبتلا به 
فشار خون اطلاعی از بیماری خود ندارند، 
بسیاری از افراد نسبت به بیماری خود آگاهی 
ندارند و باید آن‌ها را آگاه کرد، این در حالی 
است که سالانه بیش از ۱۰۰ هزار مرگ ناشی 
از فشار خون درکشور وجود دارد. عضو هیات 
علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: در 
قبل از کرونا با توجه به اهمیت اطلاع‌رسانی 
به افراد در مورد فشار خون کمپینی در وزارت 
بهداشت راه‌اندازی شد. در آن زمان برداشت 
ما این بود که ۸۰ درصد از علل مرگ در کشور 
ناشی از بیماری‌های غیر واگیر است که ۱۰۰ 
هزار نفر آن به دلیل فشار خون جان خود را از 
دست می‌دهند. لذا با هدف آگاهی‌رسانی به 
مردم و سیاست‌مداران و ایجاد حساسیت در 
سطح ملی در مورد اهمیت آگاهی در مورد 
فشار خون این کمپین راه‌اندازی شد. دو مقاله 
از این کمپین آماده و نتایج این مطالعه در آن‌ها 
آمده است. او ادامه داد: در این مطالعه ما فشار 
خون حدود ۳۰ میلیون نفر را در یک مدت 
ماهه اندازه گرفتیم که ۲۶ میلیون نفر از آن‌ها 
غیرتکراری بودند، نزدیک ۵ میلیون نفر بیمار 
مبتلا به فشار خون شناسایی شدند که نزدیک 
۸۰۰ هزار نفر از آن‌ها جدید بوده و اطلاعی 
از بیماری فشار خون نداشتند. استوار تأکید 
کرد: الگوی توزیع جغرافیایی بیماری‌های 
غیرواگیر مانند دیابت، چاقی و فشار خون در 
کشور تقریبا مشابه است و این بیماری‌ها در 
شمال دربرگیری بیشتری دارند. البته باید 
این نکته را یادآور شد که در این استان‌ها 
جمعیت سالمند بیشتری هم زندگی می‌کنند، 
به‌طور مثال جمعیت سالمند گیلان دو برابر 

جمعیت سیستان و بلوچستان است. او اظهار 
کرد: عوامل خطر فشار خون مانند استعمال 
دخانیات در برخی از استان‌های غربی نیز 
بیشتر است. رئیس سابق مرکز مدیریت 
بیماری‌های غیر واگیر وزارت بهداشت 
همچنین در رابطه با تأثیر پارازیت‌ها بر 
بیماری‌های غیرواگیر نیز اظهار کرد: واقعیت 
این است که در حال حاضر مطالعه‌ای در 
کشور انجام نشده است تا ببینیم چه عوارضی 
را به وجود می‌آورد یا خیر؟ اینکه مطالعه‌ای 
انجام نشده به این معنی نیست که عوارضی 
ندارند اما نمی‌دانیم که تأثیر دارد یا خیر؟ 
یا روی چه چیزی تأثیر دارد و بر روی چه 
چیزی تأثیر ندارد و بر اساس چه مکانیسمی 
می‌تواند این تأثیر را اعمال کند. او تأکید کرد: 
پارازیت یک مواجهه محیطی است که مانند 
آلودگی هوا، سر و صدا، امواج موبایل و امواج 
وای‌فای باید مورد مطالعه قرار بگیرند. وقتی 
یک مطالعه علمی انجام نشود، در وضعیت‌ 
عدم آگاهی به سر می‌بریم. استوار یادآور 
شد: در مورد نقش آلودگی هوا در افزایش 
بیماری‌های غیرواگیر نیز اظهارکرد: ما قبلا 
چهار بیماری غیر واگیر و چهار عوامل خطر 
آن را مطرح می‌کردیم؛ بیماری‌های قلبی، 
سرطان، دیابت و بیماری‌های مزمن تنفسی 
بودند اکنون بیماری‌های روانی اضطراب و 
افسردگی نیز به این بیماری‌ها افزوده شده 
است. عوامل خطر نیز چهار عامل تغذیه، کم 
تحرکی، مصرف سیگار و الکل بودند که از 
سال ۲۰۲۰ نیز آلودگی هوا به این چهار عامل 
اضافه و تبدیل به ۵ عامل شده است. آلودگی 
هوا در واقع عامل مشترک همه بیماری‌های 
غیر واگیر است، سرطان، دیابت، بیماری‌های 
مزمن تنفسی و حتی بیماری‌های عصبی و 

روانی است.

  قرار بود با اجرای طرح نوسازی ناوگان 
فرسوده در بخش حمل و نقل بار، دارندگان 
کامیون‌های فرسوده، خودروهای خود را از 
رده خارج کنند و به‌ازای اقساط آن، با حمایت 
دولت، مالک کامیون اروپایی شوند اما در اجرا 
هر چند کامیون‌های سه سال کارکرده اروپایی 
وارد شدند اما چرخ آنها به جاده نرسید و در 
گمرک انباشت شدند. طبق اعلام سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، نیمی از 
حدود 400 هزار کامیون موجود و فعال در 
شبکه جاده‌ای، فرسوده هستند که تردد با این 
ناوگان پیر میزان هزینه سوخت، استهلاک و 
آلایندگی را تا چند برابر افزایش می‌دهند، از 
این رو طرح نوسازی از سال 97 کلید خورد و از 
سال 99 به اجرا رسید. اما در اجرا موانعی ایجاد 
شد که نتیجه این بود در حالیکه دیگر برای 
دارندگان کامیون‌های فرسوده، اسقاط و خرید 
کامیون نو صرفه اقتصادی ندارد، کامیون‌های 
وارداتی دست دارندگان کارت بازرگانی، دلالان 
و واسطه‌ها افتاد، حواله فروشی و گران‌فروشی 
شد و در نهایت با افزایش قیمت‌ها دست 
رانندگان کامیون به کامیون‌های نو داخلی 
و اروپایی نرسید. جلال موسوی، نایب‌رئیس 
کانون انجمن‌های صنفی کامیونداران کشور 
در گفت‌وگو با ایلنا درباره روند اجرای نامناسب 
طرح نوسازی ناوگان کامیون و شرایطی که 
باعث شد برخی از رانندگان عطای نوسازی 
را به لقایش ببخشند و قید کامیون نو را بزنند، 
اظهار داشت: مشکلاتی باعث شد که این طرح 
به درستی به اجرا نرسد و یکی از دلایلی که 
منجر به عدم ترخیص کامیون‌های وارداتی 
شد بحث عدم ارائه گواهی اسقاط بود. طبق 
قانون برای واردات هر دستگاه کامیون نو و سه 
سال کارکرده و کمتر اروپایی باید یکدستگاه 
کامیون فرسوده اسقاط می‌شد اما رانندگان 

امکان اسقاط را به دلیل افزایش قیمت کامیون 
از دست دادند.  موسوی افزود: معتقدم نوسازی 
ناوگان و واردات کامیون اساسا بدون برنامه 
بود، مشکل این بود که تمرکز بر واردات کشنده 
است این در حالی است که در بحث بار خرد با 
کمبود ناوگان مرتبط با آن )کامیونت( مواجه 
هستیم و به‌طور قطع در جابه جایی بارهای 
خرد با خودروهای سنگین به مشکلاتی بر 
می‌خوریم. از سوی دیگر بازار از خاور اشباع 
شده و به حدی خاور در ناوگان وجود دارد که 
با مازاد این ناوگان و سرگردانی آن مواجه‌ایم. 
صنفی  انجمن‌های  کانون  نایب‌رئیس 
کامیونداران گفت: واردکنندگان کامیون‌ها 
در ایران به دلیل نداشتن گواهی اسقاط چند 
ماه سرگردان بودند و امکان استفاده از این 
کامیون‌ها را نداشتند. در این مدت به‌طور 
کلی تورم در ایران و در دنیا افزایش یافت و 
کامیون‌ هم مانند سایر کالاها گران شد و به 
دنبال آن قدرت خرید رانندگان هم کاهش 
پیدا کرد. او با اشاره به مهاجرت رانندگان 
کامیون از کشورمان به کشورهای اروپایی 
گفت: در حال حاضر در اروپا تعداد کامیون 
شرکت‌های حمل و نقل افزایش یافته اما با 
کمبود راننده مواجه شده‌اند و به همین دلیل 
از رانندگان ایرانی استقبال شده و مهاجرت 
رانندگان ایرانی افزایش یافته است، گفته 
می‌شود در حال حاضر تعداد رانندگان ایرانی و 
پاکستانی در شرکت‌های حمل و نقل اروپایی 
زیاد است. البته رانندگان برای پذیرش در 
این شرکت‌های اروپایی و کار در این کشورها 
آزمون‌های استاندارد را پشت‌سر می‌گذارند تا 
مجوز کار داشته باشند. ارائه امکانات مناسب به 
رانندگان در این کشورها باعث شده رانندگان 
ایرانی هم به این کشورها برای کار مهاجرت 

کنند. 

نایب‌رئیس کانون انجمن‌های صنفی کامیونداران از افزایش مهاجرت رانندگان 
ایرانی به اروپا خبر داده 

 کامیون‌دارها 
درفکر مهاجرت

 رئیس پژوهشگاه غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران از مرگ سالانه ۱۰۰ 
هزار نفر در اثر فشار خون خبر داد

آلودگی هوا عامل مشترک همه 
بیماری‌های غیرواگیر است


